
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 197 del 13.10.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 428 del 14.10.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI, PER 

L'ANNO 2020                

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

 
 

 VISTO il DPRS n. 10 del 18-10-2001 con il quale - tra l'altro - viene fissato, nella misura di £. 

40.000 (€ 20,66), il gettone di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute del 

Consiglio Comunale; 

VISTA la delibera del C.C. n. 10 del 09-03-2006, con la quale veniva rideterminato - tra l’altro - in 

riduzione nella misura del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30-09-2005, il gettone 

di presenza spettante ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle adunanze del Consiglio 

Comunale, a far data dall’1-01-2006, in esecuzione dell’art. 1, comma 54 della Legge 23-12-2005, 

n. 266; 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale 26/06/2015, n. 11 che prevede l’adeguamento alla normativa 

nazionale in materia di indennità  di funzione e gettoni di presenza per gli amministratori locali. 

Modifiche alla legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 in materia di permessi e rimborsi;  

VISTA la delibera del C.C. n. 31 del 11-10-2018, con la quale veniva  determinata l’indennità’ di 

funzione del Presidente del Consiglio e dei gettoni di presenza dei Consiglieri, a seguito delle 

elezioni amministrative del 10/06/2018;  

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 547 del 28.12.2020; 

  VISTA l’art. 1, comma 54 della Legge 23/12/2005 n. 266;  

 VISTI i verbali delle sedute del Consiglio Comunale; 

VISTO il D.lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

- Pagare e liquidare, per i motivi di cui in premessa, ai sottoelencati Consiglieri Comunali la 

somma a fianco di ciascuno indicata, come segue:  

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 197 del 13.10.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

Cognome e Nome 

numero sedute  

Totale 

ALFANO Maria Grazia 6  €  105,66 

GIORDANO Anna Maria Rita 6  €  105,66 

ALOISIO Giacomo                      1  €    17,61 

SAGONA Giuseppe                     5  €    88,05 

MILAZZO Salvatore Mario 4  €    70,44 

MOSCARELLI Emma                       6  €  105,66 

FAZIO Maria Pia  6  €  105,66 

DELLA VITA Rosa Maria 5  €    88,05 

MANISCALCO Maria                         4  €    70,40 

 Totale   €  757,19 

 

DI FRONTEGGIARE la complessiva di somma € 757,19 per gettoni presenza Consiglieri 

Comunali ed € 64,36 per IRAP   

IMPUTARE la complessiva spesa di € 821,55 così come segue: 

- € 657,59 al capitolo 10110301 ( imp. n.1166/2020). 

- € 97,60 al capitolo 10110301 (imp. n. 816/2021). 

-  € 64,36 al capitolo 10110701 (imp. n. 817/2021). 
           

 Il Proponente 

 Mariangela Lo Voi 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-10-15T10:45:33+0200
	Approvo il documento




